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1 Styrning och kontrollmiljö

Inom Kommunstyrelsens omfång finns både egen verksamhet så som kommunövergripande verksamhet. De medarbetare och chefer som verkar inom organisationen 
har alla ett ansvar att hålla sig uppdaterade och informerade kring lagar och regler. Inom nämnden används olika systemstöd, forum och kommunikationsvägar för att 
förmedla och sprida informationen.

Några systemstöd som används inom sektorn för det ändamålet är:

 Stratsys för nämndens och verksamheternas planering och uppföljning, intern kontroll och styrning samt dokumentation och uppföljning av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet inklusive riskbedömningar.

 Unit 4 ERP för ekonomisk analys och uppföljning samt Proceedo för leverantörsfakturahantering och inköp/beställningar.
 Platina för registrering av allmänna handlingar.
 Intranätet (numera Knutpunkten) för information om verksamheten och GDPR (Dataskyddsförordningen).
 Canea One används mer och mer är till för sektorns styrande och stödjande dokument, fastslagna processer, arbetssätt och rutiner.

Under fjolåret så påbörjades processkartläggning av nämndens stödprocesser samt huvudprocesser för att säkerställa kvalité och att rutiner efterföljs. Det är ett arbete 
som har fortsätter även under året där även diskussioner och uppföljningar sker tillsammans med andra nämnder. Det är ett tidskrävande jobb som tar tid och kraft av 
samtliga medarbetare, men det är väl investerade resurser som läggs ned.

Nämndens val av risker är noga utvalda via en workshop i början av året där efterföljande kontrollmoment har valts att följas upp delårsvis även om årsvis räcker i 
nämnd.

2 Riskvärdering

Arbetet med att implementera det nya arbetssättet med intern styrning och kontroll fortsätter och förbättras bland annat genom samarbete mellan sektorernas 
tjänstemän inom styrprocessen "Ekonomi- och verksamhetsstyrning". Inom kommunstyrelsen så sker diskussioner om hur uppföljning och kontroll ska ske, ifall den 
ska vara enbart inom nämnden eller "hela vägen ut" i organisationen då sådana processer finns inom nämnden. Under hösten genomfördes två workshops för 
ledningsgrupper inom HR och kommunikationsavdelningen samt inom Näringslivsavdelningen för att stärka upp och öka förståelsen för arbetssättet med Intern 
kontroll och styrning inför kommande år. Syftet är att öka kunskapen för arbetssättet samt att fördjupa och bredda riskarbetet inom nämnden.

Arbetet med att följa upp kontrollpunkter har genomförts på olika sätt beroende på typ av risk, men det har genomförts lokalt inom respektive avdelning. Finansiell 
rapportering har följts upp genom dialoger med chefer och stickprov av olika transaktioner av ekonomer samt genom analyser av detaljerad resultatuppföljning.

Attestföreteckning och delegationsordning ses över varje år och alla förändringar av attestansvariga skickas in via e-tjänster av utsedda personer som sedan godkänns 
av sektorchef innan det verkställs i ekonomisystemet för att på så sätt ha kontroll på vem som får godkänna inkommande fakturor. Fakturor passerar även granskare 
(kontroll på beställning) samt i de flesta fallen även granskare nr 2 (kontering) innan de når besluts attestant. En granskare konterar även fakturan själva numera. Men 
det är alltid minst två personer involverade per faktura.

IT- och utvecklingsavdelningen gör ständiga förbättringar i vår IT-miljö och under året har flertalet säkerhetsåtgärder genomförts och den utvecklingen fortsätter 
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framöver. Informationskampanjer samt uppmaningar till försiktighet bland användare är en del som gemene man kan efterfölja för att förbättra risken för 
intrång/attacker på infrastrukturen.

Även det allmänna säkerhetsläget i vår omgivning är en risk i sig som säkerhetsavdelningen har på sin agenda med olika omvärldsanalyser och kräver åtgärder både 
internt som externt. Likväl så involveras arbetet med Stadsdelslyftet i riskhanteringen externt.

 

3 Kontrollaktiviteter

De risker som är antagna i Kommunstyrelsen utifrån den workshop som nämnden genomförde följs upp i det kommande avsnittet. De kontrollmoment som är 
framtagna visar på att arbetet fortlöper enligt plan och i vissa fall fortsätter in på nästa år som en del i verksamheten. Genom delårsvis uppföljning kan nämnden följa 
de förbättringar som har gjorts under året. Delårs uppföljning kan leda till minskad risk eller i alla fall en risk som är under uppsikt på ett mer ordnat sätt än i början av 
året. Effekterna blir att många av riskerna tas omhand i det löpande arbetet och är således inte en extra pålaga för organisationen. Aktiviteter som är kopplade till 
riskerna är i vissa fall markerade som "avslutad", då en punktinsats har gjorts. Andra är av karaktären att de ingår i ordinarie verksamhet numera.

3.1 Risk- eller Målområde: Ändamålsenlig och effektiv verksamhet
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Risker
Riskvärde

Kontrollmoment Resultat Aktiviteter
Slutdatu
m

genomförs efter vi har fått revisionsrapporten.

Vi avvaktar slutrapport från PWC och Kommunrevision. / Helena 
250902

Från PWCs granskningsrapport.

HR-service och ekonomiservice har upprättat åtgärder utifrån 
granskningsresultatet. Pensionsgruppen på dessa två enheter 
hanterar åtgärderna. / 260116
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3.2 Risk- eller Målområde: Övriga risker
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4 Information och kommunikation

Uppföljning vid delåren är för att visa nämnden att arbetet fortlöper och att kontrollmoment genomförs. Arbetsgrupper och processledare driver och följer upp sina 
kontrollmoment för att säkerställa och analysera avvikelser för att få till åtgärder. Slutrapport sker vid helåret av risker och kontrollmoment för att säkerställa att 
nämnden har arbetet med riskerna.

Information och utbildning utifrån en förändring och förbättring av arbetssättet har påbörjats och kommer att fortlöpa under kommande år. Syftet är att öka kunskapen 
och arbeta med rätt typ av risker över hela verksamhetsområdet och skapa en högre grad av involvering från organisationen och motverka våra sårbarheter som även 
syns i flera kontinuitets planer.

Kommunikation är oftast nyckeln till framgång och här behöver medarbetare samarbeta för att lyckas vid större förändringsarbeten och i våra processer. Vart, hur och 
vad som kommuniceras är svårt och där behöver organisationen träna vidare tillsammans.
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